
Disponibilizado: 30/11/2023 18:11:25 Publicado: 01/12/2023 00:00:00

Diário nº 229/2023, 30 de novembro de 2023.
*** Iniciado: 30/11/2023 08:25:57 ***

contPageBreak
Página 123/438

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 25848, datada de 30 de novembro de 2023.)

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO.

TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2023-SETUR.

Processo SEI Nº 00153.000970/2023-66.

A Secretaria de Estado do Turismo – SETUR, torna público a SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO –
TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2023-SETUR, que tem por objeto a contratação de empresa de
engenharia para a execução de obras e serviços de restauração de estrada vicinal no município de
Cocal  de Telha-PI,  com extensão total  de 34,77 Km, devido a necessidade de alterações
no Projeto Básico (Documento SEI nº 9312120).

A republicação será divulgada na forma da Lei. Informações: Sala da Comissão Permanente de
Licitações da SETUR: Avenida Marechal Castelo Branco nº 1275, Centro de Convenções, Bairro
Cabral, CEP 64.002-830. No site do TCE/PI: https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/, no
Site da SETUR/PI: https://turismo.pi.gov.br/licitacoes/.

Teresina-PI, 29 de novembro de 2023.

 

Pablo Dantas de Moura Santos

Secretário de Estado do Turismo
(Transcrição da nota AVISOS de Nº 25855, datada de 30 de novembro de 2023.)

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO.

TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2023-SETUR.

Processo SEI Nº 00153.000971/2023-19.

A Secretaria de Estado do Turismo – SETUR, torna pública a SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO –
TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2023-SETUR, que tem por objeto a contratação de empresa de
engenharia para a execução de obras e serviços de restauração de estrada vicinal no município de
Elesbão Veloso-PI,  com extensão  total  de  49,62  Km,  devido a necessidade de alterações
no Projeto Básico (Documento SEI nº 9314133).

Hermes
Destacar



Disponibilizado: 30/11/2023 18:11:25 Publicado: 01/12/2023 00:00:00

Diário nº 229/2023, 30 de novembro de 2023.
*** Iniciado: 30/11/2023 08:25:57 ***

contPageBreak
Página 124/438

A republicação será divulgada na forma da Lei. Informações: Sala da Comissão Permanente de
Licitações da SETUR: Avenida Marechal Castelo Branco nº 1275, Centro de Convenções, Bairro
Cabral, CEP 64.002-830. No site do TCE/PI: https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/, no
Site da SETUR/PI: https://turismo.pi.gov.br/licitacoes/.

Teresina-PI, 29 de novembro de 2023.

 

Pablo Dantas de Moura Santos

Secretário de Estado do Turismo
(Transcrição da nota AVISOS de Nº 25856, datada de 30 de novembro de 2023.)

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DOS TERRITÓRIOS - CDTER

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA Nº 008/2023

PROCESSO SEI Nº. 00347.000184/2023-91

A Comissão  Permanente  de  Licitação  da  Coordenadoria  de  Desenvolvimento  dos  Territórios  -
CDTER/PI,  constituída  pela  Portaria  Nº  021,  de  11  de  outubro  de  2023,  torna  público  para
conhecimento dos interessados, o resultado de habilitação da licitação em tela, na forma exposta na
Ata de Julgamento (relatório) de Habilitação, cujo o resultado após a análise dos documentos de
Habilitação é: Habilitadas: Costa e Carvalho Ltda, Cnpj Nº 02.960.929/0001-98; LGF Construtora
Ltda (Realiza), Cnpj Nº 34.219.868/0001-07; BS Construtora Ltda, Cnpj Nº 26.767.222/0001-28; Erla
Construções  Ltda,  Cnpj  Nº  46.115.587/0001-85;  Alphacon  Construtora  Ltda,  Cnpj  Nº
28.028.243/0001-57; Santa Rosa Ltda, Cnpj Nº 03.301.708/0001-70; Construtora Mourão Leite Ltda,
Cnpj Nº 44.085.594/0001-56; AAN Engenharia Ltda, Cnpj Nº 08.295.245/0001-03; Construtora Caxé
Ltda,  Cnpj  Nº  06.226.439/0001-13;  Construtora  Agiliza  Ltda,  Cnpj  Nº  24.393.127/0001-86;
Construtop  Engenharia  e  Construção  Ltda,  Cnpj  Nº  16.990.345/0001-70;  Forti  Construções  e
Serviços Ltda, Cnpj Nº 11.453.418/0001-70; Construtora Moraes Santos – Eireli (CSM), Cnpj Nº
17.214.439/0001-10; Tecnic Construtora Ltda, Cnpj Nº 04.717.160/0001-07; e R M Construção, Cnpj
Nº 19.077.842/0001-70. Inabilitadas: Engeprol Construtora Ltda, Cnpj Nº 07.323.258/0001-78 (não
atendeu ao item 2.1 do Edital); MP Engenharia Ltda, Cnpj Nº 23.559.275/0001-65 (não atendeu ao
item 2.1 do Edital); Pavcon Construtora Ltda, Cnpj Nº 15.747.692/0001-03 (não atendeu ao item 2.1
do Edital); VJC Duarte Ltda, Cnpj Nº 37.778.612/0001-10 (não atendeu aos itens: 8.3.3.2 e 8.3.3.3 do
Edital); JR Construtora Ltda, Cnpj Nº 12.505.371/0001-04 (não atendeu aos itens: 2.1 e item 8.3.4.4
do Edital); Cerâmica Dantas e Viana Ltda, Cnpj Nº 33.130.093/0001-28 (não atendeu aos itens: 2.1;
item 8.3.4.2; e item 8.3.4.4 do Edital); VM Veloso Cerqueira, Cnpj Nº 08.661.713/0001-08 (não
atendeu  ao  item  2.1  do  Edital);  e  C.  E.  A.  Vieira  Serviços  e  Construções  Ltda,  Cnpj  Nº

Hermes
Destacar


